
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 273 DEL 04/02/2025

Oggetto

LIQUIDAZIONE SOMME A FAVORE DELLA “INPUT S.R.L.S” PER LE 
PRESTAZIONI ARTISTICHE EFFETTUATE DURANTE LA RASSEGNA 
TEATRALE “CI SONO TANTE SERATE DIVERSE” IN PROGRAMMAZIONE AL 
TEATRO “TRIFILETTI” DEL COMUNE DI MILAZZO.CIG Z133DCBC12.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Maria Rita Tricamo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 5



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

LIQUIDAZIONE SOMME A FAVORE DELLA “INPUT S.R.L.S” PER LE 
PRESTAZIONI ARTISTICHE EFFETTUATE DURANTE LA RASSEGNA 
TEATRALE “CI SONO TANTE SERATE DIVERSE” IN PROGRAMMAZIONE AL 
TEATRO “TRIFILETTI” DEL COMUNE DI MILAZZO.CIG Z133DCBC12.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

La sottoscritta Maria Rita Tricamo, nominata responsabile del procedimento del 6º Settore 1º Servizio — Turismo e 
Beni Culturali- con determinazione n.1251 del 29.05.2024, attesta di non incorrere in alcuna delle cause di conflitto 
di interesse, nemmeno potenziale, proprio dei soggetti indicati dall’art.7 del dpr 62/2013, sottopone al dirigente il 
seguente schema di atto di liquidazione . PREMESSO che per tutta la stagione 2024 presso il teatro Trifiletti verranno 
messi in scena spettacoli afferenti al programma “Ci Sono tante serate diverse”;

CONSIDERATO che le prestazioni relative agli  ultimi spettacoli  del programma “Ci sono tante serate diverse” 
prestate al teatro Trifiletti , sono state rese e gli spettacoli si sono regolarmente tenuti;

CHE risultano rispettati tutti i termini e le condizioni consensualmente stabilite, non sussistendo fattispecie che 
danno luogo a contestazioni e/o applicazioni di penalità;

CHE con atto dirigenziale n. 1440 del 14/06/2024 è stata impegnata la somma € 28.400,00 più IVA al 10% per un 
totale di € 31.240,00 a favore della Input s.r.I.;

CHE il Cig dell'affidamento de quo è Z133DCBC12;

Che il CODICE UNIVOCO è il seguente: I3ZEEH.

VISTA, la fattura n.99  del 20/12/2024, con scadenza il 20/01/2025,non ancora regolarizzata causa dell’eccessiva 
mole di lavoro,  trasmessa secondo il formato fattura PA, dell'importo complessivo di € 16.390,00 di cui 14.900,00 
per imponibile ed € 1.490, 00 per IVA al 10.00% , acquisita nell'apposita piattaforma digitale interna all’Ente in data 
20.12. 2024  la quale risulta formalmente corretta, anche riguardo all'aliquota Iva applicata e sostanzialmente 
rispondente alle prestazioni effettuate e contabilizzate;

DATO ATTO che è stata verificata positivamente la regolarità contributiva del contraente, come si evince   
dall'allegato Durc , numero protocollo INAIL 46818715 con scadenza il 26/03/2025;

EFFETTUATA la verifica Equitalia dalla quale risulta che la ditta è soggetto non inadempiente;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 5

ATTESO che sono state acquisite verifiche ex art. 94/95 in ordine al possesso di requisiti oggettivi/soggettivi suII’O.E. 
per mezzo D.G.U.E.;

RITENUTO di procedere alla liquidazione della spesa;

 Che ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli artt. 3 e 6 della legge  n. 136 del 
2010 e smi, il pagamento deve essere effettuato a mezzo bonifico suII’IBAN  indicato in fattura dalla ditta, con 
l'indicazione del seguente Cig Z133DCBC12;

VISTE Le Delibere  di seguito specificate

• Delibera n. 139 del 23/12/2024 avente ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP) Periodo 
2025-2027 Discussione e conseguente deliberazione (art. 170, co.1, D.Lgs.267/00);

• Delibera n. 144 del 30/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2025- 
2027 (art. 151 del D.Lgs. 267/00 e art. 10 n. 118/2011); 

CONSIDERATO che  il PEG 2025/2027 è in corso di approvazione;

VISTI

• il D.Lgs. 267/2000;

• il D.Lgs.118/2011 e ss.mm.;

• Lo statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

PROPONE

1. Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, aII’Agenzia “INPUT s.r.I.” con sede legale in Via Turi D'Agostino, 
680, 95022, Aci Catena (CT), P.I. 05179350870, il pagamento, della fattura di cui sopra, dell'importo complessivo di 

    € 16.390,00 di cui 14.900,00 per imponibile ed € 1.490,00 per IVA al 10.00% , a favore deII’Agenzia  ”INPUT s.r.I;

2. Di versare all'erario la somma di € 1.490, 00 relativa aII’IVA specificata nella fattura sopracitata;

3. Di effettuare il pagamento della somma di € 14.900,00  alla ditta de quo sul conto corrente bancario indicato 
dalla stessa;

4. Di prelevare la somma complessiva di € 16.390,00 occorrente al pagamento sui seguenti capitoli:

• Per quanto ad € 11.300,00 più IVA al 10% per un totale di € 12.430,00 al capitolo del Piano esecutivo 
07011.03.00029130 “Organizzazione Manifestazioni di Promozione Turistica “ dell’esercizio finanziario in corso 
gestione residui 2024, n. impegno 2794 /2024  giusta determina n.3516 del  del 17.12.2024;

• Per quanto ad € 3.600,00 più IVA al 10% per un totale di € 3.960,00 al capitolo 05021.03.00081120 “Spese 
per manifestazioni Culturali e Natalizie” dell’esercizio finanziario in corso , gestione residui 2024, n. impegno 2796 
/2024  giusta determina n.3516 del  17.12.2024;

5. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, verrà pubblicata all'albo online deII’Ente e nella Sezione amministrativa in ottemperanza 
a quanto stabilito dal D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. ;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 5 di 5

Il Responsabile del Procedimento
Maria Rita Tricamo

(sottoscritto con firma elettronica)


